

**Valuación Inventario - Almacén General**

Código	Descripción	Existencia	Unidad Medida	Costo Promedio	Costo Total
FG-HRAEI-MA0170	AGUJAS HIPODÉRMICAS. HIPODÉRMICAS CON PABELLÓN LUER-LOCK HEMBRA DE PLÁSTICO DESECHABLES. LONGITUD: 32 MM. CALIBRE: 20 G. ENVASE CON 100 PIEZAS.	97,100	PIEZA	\$0.25	\$24,082.02
FG-HRAEI-MA0171	AGUJAS HIPODÉRMICAS. HIPODÉRMICAS CON PABELLÓN LUER-LOCK HEMBRA DE PLÁSTICO DESECHABLES. LONGITUD: 38 MM. CALIBRE: 20 G.	40,300	PIEZA	\$0.25	\$10,052.84
FG-HRAEI-MA0172	AGUJAS HIPODÉRMICAS. HIPODÉRMICAS CON PABELLÓN LUER-LOCK HEMBRA DE PLÁSTICO DESECHABLES. LONGITUD: 32 MM. CALIBRE: 21 G. ENVASE CON 100 PIEZAS.	29,100	PIEZA	\$0.25	\$7,196.61
FG-HRAEI-MA0173	AGUJAS HIPODÉRMICAS. HIPODÉRMICAS CON PABELLÓN LUER-LOCK HEMBRA DE PLÁSTICO DESECHABLES. LONGITUD: 32 MM. CALIBRE: 22 G.	32,200	PIEZA	\$0.25	\$7,981.91
FG-HRAEI-MA0174	AGUJAS HIPODÉRMICAS. HIPODÉRMICAS CON PABELLÓN LUER-LOCK HEMBRA DE PLÁSTICO DESECHABLES. LONGITUD: 16 MM. CALIBRE: 25 G.	11,800	PIEZA	\$0.25	\$2,929.67
FG-HRAEI-MA0186	ALGODONES. EN LÁMINAS. ENROLLADO O PLISADO.	685	ENVASE CON 300 G	\$31.22	\$21,385.70
FG-HRAEI-MA0203	APÓSITOS. CON PETROLATO. MEDIDAS: 10 X 10 CM. ENVASE INDIVIDUAL.	797	ENVASE INDIVIDUAL. PIEZA	\$3.51	\$2,797.47
FG-HRAEI-MA0208	APÓSITOS. DE HIDROPOLÍMERO PARA TRATAMIENTO DE HERIDAS. 15 A 20 CM X 15 A 20 CM.	80	PIEZA	\$144.51	\$11,560.80
FG-HRAEI-MA0235	BOLSAS. PARA UROCULTIVO (NIÑO). ESTÉRIL, DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, FORMA RECTANGULAR, CON CAPACIDAD DE 50 ML Y ESCALA DE 10, 20, 30 Y 50 ML. CON ORIFICIO REDONDO DE 30 MM, ÁREA ADHESIVA. DE 45 X 60 MM.	110	PIEZA	\$1.90	\$209.00
FG-HRAEI-MA0236	BOLSAS. PARA UROCULTIVO (NIÑA). ESTÉRIL, DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, FORMA RECTANGULAR, CON CAPACIDAD DE 50 ML Y ESCALA DE 10, 20, 30 Y 50 ML. CON ORIFICIO EN FORMA DE PERA, 2.5 CM EN SU LADO MÁS ANCHO Y 1 CM EN EL MÁS ANGOSTO. ÁREA ADHESIVA DE 45 X 60 MM.	102	PIEZA	\$1.90	\$193.80
FG-HRAEI-MA0288	CINTAS. MICROPOROSA DE TELA NO TEJIDA UNIDIRECCIONAL DE COLOR BLANCO CON RECUBRIMIENTOS ADHESIVOS EN UNA DE SUS CARAS. LONGITUD: ANCHO: 10 MTS. 1.25 CM	192	PIEZA	\$1.76	\$338.40
FG-HRAEI-MA0289	CINTAS. MICROPOROSA DE TELA NO TEJIDA UNIDIRECCIONAL DE COLOR BLANCO CON RECUBRIMIENTOS ADHESIVOS EN UNA DE SUS CARAS. LONGITUD: ANCHO: 10 MTS. 2.50 CM ENVASE CON 12 ROLLOS.	1,776	PIEZA	\$3.58	\$6,351.34
FG-HRAEI-MA0290	CINTAS. MICROPOROSA DE TELA NO TEJIDA UNIDIRECCIONAL DE COLOR BLANCO CON RECUBRIMIENTOS ADHESIVOS EN UNA DE SUS CARAS. LONGITUD: ANCHO: 10 MTS. 5.00 CM.	3,204	PIEZA	\$7.01	\$22,467.16
FG-HRAEI-MA0291	CINTAS. MICROPOROSA DE TELA NO TEJIDA UNIDIRECCIONAL DE COLOR BLANCO CON RECUBRIMIENTOS ADHESIVOS EN UNA DE SUS CARAS. LONGITUD: ANCHO: 10 MTS. 7.50 CM.	800	PIEZA	\$11.27	\$9,018.00
FG-HRAEI-MA0330	ESPACIADORES. DE VOLUMEN DE PLÁSTICO DE FORMA OVOIDE CON ABERTURAS EN AMBOS EXTREMOS Y QUE SE AJUSTE A LA ENTRADA DE LOS DIFERENTES MEDICAMENTOS EN SUSPENSIÓN O AEROSOL PARA LA TERAPÉUTICA BRONCODILATADORA. CON CAPACIDAD INTERIOR DE 300 ML ± 10 ML Y LONGITUD DE 19 CM ± 1 CM.	39	PIEZA	\$168.00	\$6,552.00
FG-HRAEI-MA0331	ESPACIADORES DE VOLUMEN. DE PLÁSTICO RÍGIDO RESISTENTE QUE SE ADAPTE A LOS DIFERENTES MEDICAMENTOS BRONCODILATADORES EN AEROSOL. PUEDE TENER O NO ENSAMBLADA UNA MASCARILLA O UNA BOQUILLA. VIDA ÚTIL: TRES MESES. NEONATAL.	158	PIEZA	\$99.00	\$15,642.00
FG-HRAEI-MA0332	ESPACIADORES DE VOLUMEN. DE PLÁSTICO RÍGIDO RESISTENTE QUE SE ADAPTE A LOS DIFERENTES MEDICAMENTOS BRONCODILATADORES EN AEROSOL. PUEDE TENER O NO ENSAMBLADA UNA MASCARILLA O UNA BOQUILLA. VIDA ÚTIL: TRES MESES. PEDIÁTRICO.	158	PIEZA	\$99.00	\$15,642.00
FG-HRAEI-MA0333	ESPACIADORES DE VOLUMEN. DE PLÁSTICO RÍGIDO RESISTENTE QUE SE ADAPTE A LOS DIFERENTES MEDICAMENTOS BRONCODILATADORES EN AEROSOL. PUEDE TENER O NO ENSAMBLADA UNA MASCARILLA O UNA BOQUILLA. VIDA ÚTIL: TRES MESES. ADULTO.	158	PIEZA	\$99.00	\$15,642.00
FG-HRAEI-MA0374	JERINGAS DE PLÁSTICO. CON PIVOTE TIPO LUER-LOCK, ESTÉRILES Y DESECHABLES. CAPACIDAD 10 ML, ESCALA GRADUADA EN ML, CON DIVISIONES DE 1.0 Y SUBDIVISIONES DE 0.2. CON AGUJA DE: LONGITUD. 38 MM CALIBRE. 20 G.	341	PIEZA	\$1.39	\$473.15
FG-HRAEI-MA0375	JERINGAS. DE PLÁSTICO. CON PIVOTE TIPO LUER LOCK CON AGUJA ESTÉRILES Y DESECHABLES. CAPACIDAD 10 ML ESCALA GRADUADA EN ML DIVISIONES DE 1.0 Y SUBDIVISIONES DE 0.2. CON AGUJA DE: LONGITUD: 32 MM CALIBRE: 20 G. PIEZA.	3,697	PIEZA	\$1.17	\$4,342.85
FG-HRAEI-MA0376	JERINGAS. DE PLÁSTICO. CON PIVOTE TIPO LUER LOCK ESTÉRILES Y DESECHABLES. CAPACIDAD 20 ML ESCALA GRADUADA EN ML DIVISIONES DE 5.0 Y SUBDIVISIONES DE 1.0. CON AGUJA DE: LONGITUD: 38 MM CALIBRE: 20 G..	64,385	PIEZA	\$1.89	\$121,687.65
FG-HRAEI-MA0377	JERINGAS. DE PLÁSTICO. CON PIVOTE TIPO LUER LOCK ESTÉRILES Y DESECHABLES. CAPACIDAD 20 ML ESCALA GRADUADA EN ML DIVISIONES DE 5.0 Y SUBDIVISIONES DE 1.0. CON AGUJA DE:	5,017	PIEZA	\$1.89	\$9,482.13

Código	Descripción	Existencia	Unidad Medida	Costo Promedio	Costo Total
	LONGITUD: 32 MM CALIBRE: 20 G.				
FG-HRAEI-MA0387	JERINGAS. DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO CON PIVOTE TIPO LUER LOCK CAPACIDAD DE 10 ML ESCALA GRADUADA EN ML CON DIVISIONES DE 1.0 ML Y SUBDIVISIONES DE 0.2 ML CON AGUJA CALIBRE 20 G Y 36 MM DE LONGITUD. ESTÉRIL Y DESECHABLE.	43	PIEZA	\$1.40	\$60.20
FG-HRAEI-MA0406	MEDIAS ANTIEMBÓLICAS ELÁSTICAS DE COMPRESIÓN MEDIANA PARA MIEMBROS INFERIORES HASTA EL MUSLO. TALLAS: CHICA CORTA.	329	ENVASE CON 1 PAR	\$57.98	\$19,075.42
FG-HRAEI-MA0408	MEDIAS ANTIEMBÓLICAS ELÁSTICAS DE COMPRESIÓN MEDIANA PARA MIEMBROS INFERIORES HASTA EL MUSLO. TALLAS: MEDIANA CORTA.	712	ENVASE CON 1 PAR	\$59.61	\$42,442.32
FG-HRAEI-MA0409	MEDIAS ANTIEMBÓLICAS ELÁSTICAS DE COMPRESIÓN MEDIANA PARA MIEMBROS INFERIORES HASTA EL MUSLO. TALLAS: MEDIANA LARGA.	744	ENVASE CON 1 PAR	\$62.51	\$46,507.44
FG-HRAEI-MA0410	MEDIAS ANTIEMBÓLICAS ELÁSTICAS DE COMPRESIÓN MEDIANA PARA MIEMBROS INFERIORES HASTA EL MUSLO. TALLAS: GRANDE CORTA.	588	ENVASE CON 1 PAR	\$60.53	\$35,591.64
FG-HRAEI-MA0411	MEDIAS ANTIEMBÓLICAS ELÁSTICAS DE COMPRESIÓN MEDIANA PARA MIEMBROS INFERIORES HASTA EL MUSLO. TALLAS: GRANDE LARGA. ENVASE CON UN PAR.	582	ENVASE CON 1 PAR	\$60.75	\$35,356.50
FG-HRAEI-MA0413	MEDIAS ANTIEMBÓLICAS ELÁSTICAS DE COMPRESIÓN MEDIANA PARA MIEMBROS INFERIORES. HASTA LA RODILLA. TALLAS: MEDIANA.	247	ENVASE CON 1 PAR	\$33.22	\$8,205.34
FG-HRAEI-MA0414	MEDIAS ANTIEMBÓLICAS ELÁSTICAS DE COMPRESIÓN MEDIANA PARA MIEMBROS INFERIORES. HASTA LA RODILLA. TALLAS: GRANDE.	292	ENVASE CON 1 PAR	\$33.25	\$9,709.00
FG-HRAEI-MA0466	SONDAS. GASTROINTESTINALES DESECHABLES Y CON MARCA RADIOPACA. TIPO: LEVIN. CALIBRE: 16 FR.	980	PIEZA	\$4.59	\$4,498.20
FG-HRAEI-MA0473	SONDAS. PARA DRENAJE URINARIO DE PERMANENCIA PROLONGADA. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 14 FR.	2,836	PIEZA	\$44.42	\$125,986.65
FG-HRAEI-MA0474	SONDAS. PARA DRENAJE URINARIO DE PERMANENCIA PROLONGADA. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 16 FR.	3,444	PIEZA	\$44.44	\$153,037.22
FG-HRAEI-MA0475	SONDAS. PARA DRENAJE URINARIO DE PERMANENCIA PROLONGADA. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 18 FR.	547	PIEZA	\$44.41	\$24,291.99
FG-HRAEI-MA0478	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO DE LATEX CON GLOBO DE AUTORRETENCION DE 3 ML CON VALVULA PARA JERINGA ESTERIL Y DESECHABLE TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE. 10 FR.	18	PIEZA	\$23.90	\$430.20
FG-HRAEI-MA0479	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO. DE LATEX, CON GLOBO DE AUTORRETENCION, DE 5 ML CON VALVULA PARA JERINGA. ESTERIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE. 12 FR.	224	PIEZA	\$10.20	\$2,284.80
FG-HRAEI-MA0480	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO. DE LATEX, CON GLOBO DE AUTORRETENCION, DE 5 ML CON VALVULA PARA JERINGA. ESTERIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE. 14 FR.	367	PIEZA	\$10.20	\$3,743.40
FG-HRAEI-MA0481	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO. DE LATEX, CON GLOBO DE AUTORRETENCION, DE 5 ML CON VALVULA PARA JERINGA. ESTERIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE. 16 FR.	584	PIEZA	\$10.15	\$5,927.60
FG-HRAEI-MA0482	SONDAS. PARA DRENAJE URINARIO. DE LÁTEX CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 18 FR.	52	PIEZA	\$9.05	\$470.60
FG-HRAEI-MA0483	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO. DE LATEX, CON GLOBO DE AUTORRETENCION, DE 5 ML CON VALVULA PARA JERINGA. ESTERIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE. 20 FR.	23	PIEZA	\$10.20	\$234.60
FG-HRAEI-MA0496	SONDAS. PARA ESÓFAGO. DE TRES VÍAS PUNTA CERRADA CON CUATRO ORIFICIOS DE LÁTEX CON ARILLO RADIOPACO. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: SENGSTAKEN BLAKEMORE. LONGITUD: 65 CM. CALIBRE: 14 FR. PIEZA.	32	PIEZA	\$793.69	\$25,398.08
FG-HRAEI-MA0497	SONDAS. PARA ESÓFAGO. DE TRES VÍAS PUNTA CERRADA CON CUATRO ORIFICIOS DE LÁTEX CON ARILLO RADIOPACO. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: SENGSTAKEN BLAKEMORE. LONGITUD: 100 CM. CALIBRE: 16 FR.	20	PIEZA	\$745.84	\$14,916.80
FG-HRAEI-MA0498	SONDAS. PARA ESÓFAGO. DE TRES VÍAS PUNTA CERRADA CON CUATRO ORIFICIOS DE LÁTEX CON ARILLO RADIOPACO. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: SENGSTAKEN BLAKEMORE. LONGITUD: 100 CM. CALIBRE: 18 FR.	2	PIEZA	\$798.82	\$1,597.63
FG-HRAEI-MA0499	SONDAS. PARA ESÓFAGO. DE TRES VÍAS PUNTA CERRADA CON CUATRO ORIFICIOS DE LÁTEX CON ARILLO RADIOPACO. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: SENGSTAKEN BLAKEMORE. LONGITUD: 100 CM. CALIBRE: . 21 FR.	4	PIEZA	\$794.33	\$3,177.33
FG-HRAEI-MA0503	SONDAS. PARA DRENAJE URINARIO DE PERMANENCIA PROLONGADA. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 5 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 10 FR.	35	PIEZA	\$44.29	\$1,550.24

Código	Descripción	Existencia	Unidad Medida	Costo Promedio	Costo Total
FG-HRAEI-MA0508	SONDAS. PARA DRENAJE URINARIO DE PERMANENCIA PROLONGADA. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 30 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 16 FR.	71	PIEZA	\$105.58	\$7,496.18
FG-HRAEI-MA0509	SONDAS. PARA DRENAJE URINARIO DE PERMANENCIA PROLONGADA. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 30 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 18 FR.	20	PIEZA	\$105.58	\$2,111.60
FG-HRAEI-MA0510	SONDAS. PARA DRENAJE URINARIO DE PERMANENCIA PROLONGADA. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 30 ML CON VÁLVULA PARA JERINGA. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VÍAS. CALIBRE: 20 FR.	20	PIEZA	\$105.58	\$2,111.60
FG-HRAEI-MA0531	TELAS ADHESIVAS. DE ACETATO CON ADHESIVO EN UNA DE SUS CARAS. LONGITUD: 10 M. ANCHO: 1.25 CM.	312	PIEZA	\$5.01	\$1,564.50
FG-HRAEI-MA0532	TELAS ADHESIVAS. DE ACETATO CON ADHESIVO EN UNA DE SUS CARAS. LONGITUD: 10 M. ANCHO: 2.50 CM.	300	PIEZA	\$10.02	\$3,006.90
FG-HRAEI-MA0533	TELAS ADHESIVAS. DE ACETATO CON ADHESIVO EN UNA DE SUS CARAS. LONGITUD: 10 M. ANCHO: 5.00 CM.	540	PIEZA	\$19.84	\$10,714.20
FG-HRAEI-MA0534	TELAS ADHESIVAS. DE ACETATO CON ADHESIVO EN UNA DE SUS CARAS. LONGITUD: 10 M. ANCHO: 7.50 CM.	92	PIEZA	\$30.53	\$2,808.30
FG-HRAEI-MA0557	VENDAS. ELÁSTICAS DE TEJIDO PLANO ; DE ALGODÓN CON FIBRAS SINTÉTICAS. LONGITUD: 5 M ANCHO: 30 CM.	4,790	ENVASE CON UNA PIEZA	\$9.15	\$43,828.50
FG-HRAEI-MA1575	APÓSITOS. ABSORBENTES A BASE DE ALGINATO DE CALCIO Y SODIO DE ORIGEN NATURAL. ESTÉRIL. TAMAÑO: DE 9.0 CM ± 2.0 CM X 10.0 CM ± 2.0 CM.	87	PIEZA	\$14.54	\$1,264.98
FG-HRAEI-MA1576	APÓSITOS. ABSORBENTES A BASE DE ALGINATO DE CALCIO Y SODIO DE ORIGEN NATURAL. ESTÉRIL. TAMAÑO: DE 10.0 CM ± 2.0 CM X 20.0 CM ± 2.0 CM. PIEZA.	167	PIEZA	\$45.32	\$7,568.44
FG-HRAEI-MA1608	SONDAS PARA DRENAJE URINARIO. DE LATEX, CON GLOBO DE AUTORRETENCIÓN DE 3 ML CON VALVULA PARA JERINGA. ESTERIL Y DESECHABLE. TIPO: FOLEY DE DOS VIAS. CALIBRE. 8 FR.	11	PIEZA	\$23.90	\$262.90
FG-HRAEI-MA1632	VENDAS. ELÁSTICA ADHESIVA. DE ALGODÓN Y FIBRA SINTÉTICA CON ADHESIVO EN UNA DE SUS CARAS. LONGITUD ANCHO. 2.7 M. 7.5 CM.	14	PIEZA	\$96.50	\$1,351.00
FG-HRAEI-MA1633	VENDAS. ELÁSTICA ADHESIVA. DE ALGODÓN Y FIBRA SINTÉTICA CON ADHESIVO EN UNA DE SUS CARAS. LONGITUD ANCHO. 2.7 M. 10.0 CM.	14	PIEZA	\$109.90	\$1,538.60
FG-HRAEI-MA3974	ANTISÉPTICOS. SOLUCIÓN CON GLUCONATO DE CLORHEXIDINA AL 2% P/V EN ALCOHOL ISOPROPÍLICO AL 70%. CON TINTA NARANJA O ROSA O INCOLORO. CONTIENE: 3 ML ESTÉRIL Y DESECHABLE	195	ENVASE	\$13.89	\$2,709.52
FG-HRAEI-MA4034	JERINGAS. DE PLÁSTICO. CON PIVOTE TIPO LUER LOCK CON AGUJA ESTÉRILES Y DESECHABLES. CAPACIDAD 10 ML ESCALA GRADUADA EN ML DIVISIONES DE 1.0 Y SUBDIVISIONES DE 0.2. CON AGUJA DE: LONGITUD: 32 MM CALIBRE: 21 G.	1,053	PIEZA	\$1.16	\$1,222.65
FG-HRAEI-MA8233	APÓSITOS. HIDROCELULAR DE POLIURETANO SIN ADHESIVO PARA EL TALÓN. ESTÉRIL Y DESECHABLE.	246	PIEZA	\$73.73	\$18,137.58
FG-HRAEI-MA8352	GEL. PIRFENIDONA GEL CADA 100G DE GEL CONTIENE: PIRFENIDONA 8.0 G DIALIL ÓXIDO DE DISULFURO MODIFICADO 0.016 G.	188	TUBO CON 120 GRAMOS	\$1,407.00	\$264,516.00
FG-HRAEI-MA8353	GEL. PIRFENIDONA GEL CADA 100G DE GEL CONTIENE: PIRFENIDONA 8.0 G DIALIL ÓXIDO DE DISULFURO MODIFICADO 0.016 G. TUBO CON 40 GRAMOS	189	TUBO CON 40 GRAMOS	\$469.00	\$88,641.00
FG-HRAEI-MA8354	GEL. GEL A BASE DE HIALURONATO DE ZINC AL 0.1% COMO INGREDIENTE ACTIVO. COADYUVANTE EN EL MANEJO DE HERIDAS CRÓNICAS. TUBO CON 15 G.	33	PIEZA	\$189.00	\$6,237.00
FG-HRAEI-MA8387	APÓSITOS. HIDROCELULAR DE POLIURETANO CON ADHESIVO PARA EL TRATAMIENTO DE HERIDAS. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TAMAÑOS: 7.5 X 7.5 CM.	390	PIEZA	\$36.00	\$14,040.00
FG-HRAEI-MA8388	APÓSITOS. HIDROCELULAR DE POLIURETANO CON ADHESIVO PARA EL TRATAMIENTO DE HERIDAS. ESTÉRIL Y DESECHABLE. TAMAÑOS: 12.5 X 12.5 CM.	340	PIEZA	\$60.20	\$20,468.00
HRAEI-CE0006	MASCARILLA DESECHABLE, PARA ADMINISTRACIÓN DE OXÍGENO, CON TUBO DE CONEXIÓN DE 180 CM Y ADAPTADOR.	778	PIEZA	\$13.34	\$10,374.75
HRAEI-CE0024	ELECTRODOS ECG ADULTO.	2,000	PIEZA	\$7.53	\$15,059.80
HRAEI-CE0089	PLACA SUREFIT PARA ELECTROCIRUGÍA 410-2000.	180	PIEZA	\$167.72	\$30,189.65
HRAEI-CE0118	LANCETA DE PLASTICO PARA PRICK.	5,000	PIEZA	\$1.18	\$5,877.50
HRAEI-CE0273	PUNTAS NAALES PEDIÁTRICAS.	10	PIEZA	\$11.94	\$119.40
HRAEI-CE0282	BOLSA DE POLIPROPILENO DESECHABLE , FLEXIBLE TRANSPARENTE DE 1500 CC. Y POLVO	158	PIEZA	\$128.91	\$20,367.78

Código	Descripción	Existencia	Unidad Medida	Costo Promedio	Costo Total
	SOLIDIFICANTE A BASE DE GLUTARLDEHIDO PARA 1500 CC.				
HRAEI-CE0531	MASCARILLA DE ALTA CONCENTRACIÓN DE OXIGENO ADULTO CON BOLSA RESERVORIO Y VALVULAS DE EXALACIÓN LATERAL	55	PIEZA	\$27.44	\$1,509.20
HRAEI-HM0002	CUBETA PARA MEZCLAR PINTURA	2	PIEZA	\$125.00	\$250.00
HRAEI-HM0003	CHAROLA PARA MEZCLAR PINTURA	4	PIEZA	\$51.00	\$204.00
HRAEI-HM0004	RECIPIENTE PARA PINTURA (CHAROLA PEQUEÑA)	28	PIEZA	\$35.00	\$980.00
HRAEI-HM0005	BROCHA 1 PULGADA	10	PIEZA	\$45.00	\$450.00
HRAEI-HM0006	BROCHA 2 PULGADAS	10	PIEZA	\$68.00	\$680.00
HRAEI-HM0007	BROCHA 4 PULGADAS	12	PIEZA	\$99.00	\$1,188.00
HRAEI-HM0008	RODILLO PARA PINTAR 4 PULGADAS	5	PIEZA	\$71.00	\$355.00
HRAEI-HM0009	REPUESTO DE RODILLO PARA PINTAR	30	PIEZA	\$45.00	\$1,350.00
HRAEI-HM0010	EXTENSIÓN DE RODILLO PARA PINTAR	2	PIEZA	\$799.00	\$1,598.00
HRAEI-ID0002	BLOCK PORTA RECETAS PARA MEDICAMENTOS CONTROLADOS, EN PAPEL DE 60 GRAMOS, AUTOCOPIANTE. ORIGINAL EN COLOR BLANCO Y DOS COPIAS, LA PRIMERA EN AZUL Y LA SEGUNDA EN VERDE, EN JUEGOS DE 50 (SE CONSIDERA JUEGO A UN BLOCK CON 50 FOLIOS) A UNA TINTA CON NÚMERO DE FOLIO EN COLOR ROJO DEL 82,001 EN ADELANTE. EL PROVEEDOR DEBERÁ PRESENTAR MUESTRA DEL PRIMER FOLIO PARA SU VISTO BUENO Y AUTORIZACIÓN DE REPRODUCCIÓN.	540	JUEGO	\$57.96	\$31,300.03
HRAEI-ID0011	JUEGO DE SEPARADORES DE 50 HOJAS MEDIDAS DE 23 X 28 CMS SOBRE CARTULINA SULFATADA 1 CARA 14 PTS Y PLASTIFICADO BRILLANTE EN TODA LA HOJA, CON 2 PONCHOS DE ARCHIVO	810	JUEGO	\$78.90	\$63,909.00
HRAEI-HM0029	PLUMA IMPRESA A UNA TINTA EN SERIGRAFÍA	68	PIEZA	\$14.50	\$986.00
HRAEI-HM0030	LLAVERO METÁLICO MOD. MK009 IMPRESO A DOS TINTAS	1	PIEZA	\$17.50	\$17.50
HRAEI-HM0042	ACRÍLICO DE 2 MM DE ESPESOR TAMAÑO CARTA Y PORTA TARJETERO EN LA PARTE SUPERIOR CON MEDIDAS DEL TARJETERO DE 17.5 CM DE LARGO X 11 CM DE ANCHO	52	PIEZA	\$150.00	\$7,800.00
HRAEI-HM0109	ACRILICO DE 2 MM DE ESPESOR TAMAÑO CARTA	60	PIEZA	\$280.00	\$16,800.00
HRAEI-HM0110	CAJAS DE ACRÍLICO DE 2 MM DE ESPESOR, SIN TAPA, CON UNA DIVISIÓN PARA LA CREACIÓN DE DOS ESPACIOS EN ELLA MEDIDAS 30 CM DE LARGO, 15 CM DE ANCHO Y 12.5 CM DE ALTO	15	PIEZA	\$400.00	\$6,000.00
HRAEI-MA0166	ABATELENGUAS. DE MADERA DESECHABLES. LARGO: 142.0 MM. ANCHO: 18.0 MM.	8,970	PIEZA	\$45.00	\$403,650.00
HRAEI-MA0184	AGUJAS. PARA BIOPSIA DE HUESO. REESTERILIZABLE. TIPO: JAMSHIDI. LONGITUD: CALIBRE: 4 CM. 15 G.	3	PIEZA	\$890.30	\$2,670.90
HRAEI-MA0198	APLICADORES. APLICADOR DE MADERA PLÁSTICO O MATERIAL RECICLABLE DE 15 CM DE LONGITUD CON PUNTA DE ALGODÓN. ESTÉRILES Y DESECHABLES.	1,000	APLICADOR	\$2.35	\$2,351.20
HRAEI-MA0259	CATÉTERES. PARA VENOCCLISIS. DE FLUOROPOLÍMEROS (POLITETRAFLUORETILENO FLUORETILENPROPILENO Y ETILENTRIFLUORETILENO) O POLIURETANO RADIOPACO CON AGUJA. LONGITUD: 17-24 MM CALIBRE: 24 G. ENVASE CON 50 PIEZAS.*PARA LA ADQUISICIÓN DE ESTAS CLAVES DEBERÁ ACATARSE EL MATERIAL ESPECÍFICO QUE SOLICITE CADA INSTITUCIÓN.	147	PIEZA	\$11.31	\$1,662.83
HRAEI-MA0343	GORROS. GORRO DE TELA NO TEJIDA DE POLIPROPILENO DESECHABLE. IMPERMEABLE A LA PENETRACIÓN DE LÍQUIDOS Y FLUIDOS; ANTIESTÁTICA Y RESISTENTE A LA TENSIÓN. CINTAS DE AJUSTE EN EL EXTREMO DISTAL. TAMAÑO ESTÁNDAR. DESECHABLE.	3,000	PIEZA	\$1.80	\$5,398.31
HRAEI-MA0350	GUANTES. PARA EXPLORACIÓN AMBIDIESTRO ESTÉRILES. DE LÁTEX DESECHABLES. TAMAÑOS: CHICO.	7,700	PIEZA	\$4.14	\$31,906.49
HRAEI-MA0520	SUTURAS. SEDA NEGRA TRENZADA CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 75 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 1/2 CÍRCULO AHUSADA (25-26 MM).	48	PIEZA	\$40.52	\$1,944.88
HRAEI-MA0525	SUTURAS. SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES MONOFILAMENTO DE NYLON CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 45 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 3-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO CORTANTE (19-26 MM)	120	PIEZA	\$77.42	\$9,290.20
HRAEI-MA0526	SUTURAS. SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES MONOFILAMENTO DE NYLON CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 45 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO REVERSO CORTANTE (12-13 MM).	24	PIEZA	\$38.08	\$913.84
HRAEI-MA0531	TELAS ADHESIVAS. DE ACETATO CON ADHESIVO EN UNA DE SUS CARAS. LONGITUD: 10 M. ANCHO: 1.25 CM.	72	PIEZA	\$17.61	\$1,267.68
HRAEI-MA0546	TUBO TUBO PARA CANALIZACIÓN. DE LÁTEX NATURAL, RADIOPACO. LONGITUD 45 CM. 12.70 MM (1/2). 12.70 MM (1/2).	30	PIEZA	\$12.17	\$365.10

Código	Descripción	Existencia	Unidad Medida	Costo Promedio	Costo Total
HRAEI-MA0567	AGUJAS. PARA RAQUIANESTESIA O PUNCIÓN LUMBAR. CON MANDRIL. REESTERILIZABLES. TIPO: GREEN. LONGITUD: 7.5 CM. CALIBRE: 20 G.	5	PIEZA	\$159.73	\$798.65
HRAEI-MA0571	AGUJA PARA RAQUIANESTESIA O PUNCIÓN LUMBAR. CON MANDRIL. DESECHABLES ESTÉRILES. LONGITUD: 7.5 A 8.8 CM. 20 G. 7.5 A 8.8 CM. 20 G.	3	PIEZA	\$42.71	\$128.13
HRAEI-MA0607	TUBO ENDOTRAQUEALES, SIN GLOBO. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN TRANSPARENTE, GRADUADOS, CON MARCA RADIOPACA, ESTÉRILES Y DESECHABLES. DIÁMETRO INTERNO: 3.0 MM 12 FR. 3.0 MM 12 FR.	5	PIEZA	\$147.94	\$739.70
HRAEI-MA0608	TUBOS. ENDOTRAQUEALES SIN GLOBO. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN TRANSPARENTE GRADUADOS CON MARCA RADIOPACA ESTÉRILES Y DESECHABLES. DIÁMETRO INTERNO: 3.5 MM CALIBRE: 14 FR.	10	PIEZA	\$210.62	\$2,106.20
HRAEI-MA1999	AGUJAS. PARA BIOPSIA DESECHABLES. TIPO: TRUCUT. LONGITUD: CALIBRE: 15.20 CM. 14 G.	38	PIEZA	\$568.23	\$21,592.88
HRAEI-MA2132	SUTURA SINTÉTICAS NO ABSORBIBLES, MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, CON AGUJA. 75 CM. 1 1/2 DE CÍRCULO, CORTANTE (35-37 MM). 75 CM. 1 1/2 DE CÍRCULO, CORTANTE (35-37 MM).	36	PIEZA	\$36.36	\$1,309.08
HRAEI-MA2144	SUTURA SINTÉTICA NO ABSORBIBLE, MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, CON AGUJA. 90 CM. 3-0 1/2 CÍRCULO, DOBLE ARMADO AHUSADA (25-26 MM). 90 CM. 3-0 1/2 CÍRCULO, DOBLE ARMADO AHUSADA (25-26 MM).	48	PIEZA	\$136.43	\$6,548.68
HRAEI-MA2490	CATÉTER URETERALES EN DOBLEJ. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN O COPOLÍMERO OLEFÍNICO EN BLOQUE, ESTÉRILES. 24 CM. 6 FR. 24 CM. 6 FR.	5	PIEZA	\$897.78	\$4,488.90
HRAEI-MA2491	CATÉTER URETERALES EN DOBLEJ. DE ELASTÓMERO DE SILICÓN O COPOLÍMERO OLEFÍNICO EN BLOQUE, ESTÉRILES. 26 CM. 6 FR. 26 CM. 6 FR.	5	PIEZA	\$708.77	\$3,543.85
HRAEI-MA2964	BOLSA RECOLECTORA CON VÁLVULA ANTIRREFLUJO	186	PIEZA	\$116.62	\$21,691.32
HRAEI-MA3449	MARCADOR PARA PIEL INDELEBLE.	13	PIEZA	\$25.87	\$336.31
HRAEI-MA3487	PAQUETE DE PRUEBA MINI BOWIE & DICK	60	PIEZA	\$75.23	\$4,513.80
HRAEI-MA3976	CEPILLO QUIRÚRGICO DESECHABLE CON CERDAS DE PLÁSTICO, ESPONJA IMPREGNADA CON SOLUCIÓN DE YODOPOVIDONA AL 8% Y LIMPIADOR DE UÑAS.	1,260	PIEZA	\$20.55	\$25,893.00
HRAEI-MA4272	TAPETE SANITARIO PARA ÁREAS LIMPIAS CON 30 HOJAS DE 0.457 X 0.914 CM	6	PIEZA	\$783.71	\$4,702.26
HRAEI-MA4287	EQUIPO PRIMARIO DE INFUSIÓN PLUM SET. (PARA PLUM A+) CON CLAVE Y SITIO EN Y, SIN DEHP LIBRE DE LATEX, PUNZON CONVERTIBLE, 103 PULGADAS CON DOS PUERTOS CLAVE Y OPTION LOK, SIN DEHP	243	PIEZA	\$215.00	\$52,245.00
HRAEI-MA4291	EQUIPO NITROFOTOPROTECTOR PARA BOMBA 5000/XLIV SET (PARA PLUM A+) LUER LOK SIN AGUJA	401	PIEZA	\$215.00	\$86,215.00
HRAEI-MA4597	TUBO PARA ASPIRACIÓN TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO NO ESTÉRIL. CAJA 9/32 X 30.5 METROS. PIEZA	32	PIEZA	\$1,277.79	\$40,889.28
HRAEI-MA4627	CANISTER	10	PIEZA	\$5,743.25	\$57,432.50
HRAEI-MA4738	CATÉTER MAHURKAR 11.5 FR/CH (3.8MM) X 19.5 CM. (KIT DE CATÉTER DE URGENECE A DOUBLE LUMIERE)	4	PIEZA	\$1,829.35	\$7,317.40
HRAEI-MA4774	CATÉTERES UMBILICALES POLIURETANO 3.5FR. CATÉTER UMBILICAL, ARTERIAL Y VENOSO, EN PUR,ORX Y TRANSPARENTE, UTILIZABLE POR VÍA VENOSA O ARTERIAL, SUMINISTRADO CON LLAVE DE 2 VÍAS	13	PIEZA	\$113.71	\$1,478.23
HRAEI-MA6103	HEMOSTÁTICO ABSORBIBLE DE CELULOSA OXIDADA REGENERADA Y DE ORIGEN VEGETAL EN FORMA FIBRILAR QUE PRODUCE HEMOSTASIA ENTRE 1 Y 3 MINUTOS, ABSORCIÓN CONTROLADA, APLICABLE EN ROLLOS O PARCHES. TAMAÑO: 10.2 X 10.2 CM.	50	PIEZA	\$2,408.00	\$120,400.00
HRAEI-MA6114	RESERVORIO TIPO J-VAC ESTÉRIL, BULBO DE SUCCIÓN CON CAPACIDAD DE 100CC	10	PIEZA	\$378.40	\$3,784.00
HRAEI-MA6125	ESPONJA DE PLATA MEDIANA. PIEZA	4	PIEZA	\$6,005.92	\$24,023.68
HRAEI-MA6161	APÓSITO, ADHESIVO, TELA NO TEJIDA DE HOJA LIBRE PARA FIJACIÓN, ROLLO DE 10 CM X 10 CM	15	PIEZA	\$305.65	\$4,584.75
HRAEI-MA6195	GUANTE DE NITRIL O POLIBUTADINE, ACRILONITRIL, LIBRE DE LATEX, AMBIDIESTRO DESECHABLE, NO ESTERIL, MEDIANO	1,500	PIEZA	\$4.27	\$6,405.00
HRAEI-MA6292	PINZA PLÁSTICA PARA LIGADURA DE CORDON UMBILICAL.	25	PIEZA	\$29.79	\$744.75
HRAEI-MA6974	KIT DE MATRIZ HEMOSTÁTICA DE GELATINA BIOABSORBIBLE DE ORIGEN PORCINO EN ENVASE PRECARGADO DE 5.8 A 6 ML Y PUNTA APLICADORA RIGIDA O FLEXIBLE PARA LUGARES DE DIFÍCIL ACCESO	20	PIEZA	\$5,745.11	\$114,902.20
HRAEI-MA7297	AGUJA JAMSHIDI CON MANGO EN T SOLA Y SOPORTE PARA TOMA DE MUESTRA 18G X 31/16	10	PIEZA	\$799.70	\$7,996.98
HRAEI-MA7398	TUBOS ENDOTRAQUEALES, DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, TRANSPARENTE. CON GLOBO Y ESPIRAL	5	PIEZA	\$623.90	\$3,119.50

Código	Descripción	Existencia	Unidad Medida	Costo Promedio	Costo Total
	DE ALAMBRE, CON BALÓN Y CONECTOR, RADIOPACO, ESTÉRIL. CALIBRE: 7.0 MM I.D				
HRAEI-MA7499	DISPOSITIVO DESECHABLE ORAL ENDOTRAQUEAL FLEXIBLE, PARA TUBOS DE 5 A Q 10 ML, CON MEJILLERAS, CARRIL DE REPOSICIONAMIENTO, PINZA DE CIERRE SEGURO, LENGÜETA CON ADHESIVO QUE ABRAZA Y SOSTIENE EL TUBO, CON BIGOTERA DE ESPUMA Y BANDA AJUSTABLE, LIBRE DE LÁTEX.	24	PIEZA	\$542.29	\$13,014.94
HRAEI-MA7501	DISPOSITIVO DE FIJACIÓN PARA TUBOS DE DRENAJE, SONDAS O CATÉTERES HORIZONTAL DE 5 A 40 FR, CON BARRERA CUTÁNEA COMPUESTA DE CARBOXIMETIL CELULOSA SÓDICA, PECTINA CON DORSO Y MARCO ADHESIVO MICROPOROSO, CON ABRAZADERA REGULABLE, EMPAQUE ESTÉRIL QUE BRINDA DOBLE FIJACIÓN AL CONTACTO CON EL MARCO MICROPOROSO	15	PIEZA	\$313.58	\$4,703.67
HRAEI-MA7612	CATÉTER CATÉTER PERIFÉRICO DE SEGURIDAD, PARA LA INFUSIÓN DE SOLUCIONES INTRAVENOSAS, DE POLIURETANO O FLUORETILENO-PROPILENO, RADIOPACO, CON O SIN ALETAS PARA FIJACIÓN. LA AGUJA CONTIENE UN DISPOSITIVO DE SEGURIDAD QUE LA INACTIVA CUANDO SE RETIRA DEL CATÉTER Y TAPÓN PROTECTOR. ESTÉRIL Y DESECHABLE. 18 G. 28-34 MM. 18 G. 28-34 MM.	22	PIEZA	\$29.59	\$650.98
HRAEI-MA7617	CATÉTER PERIFÉRICO DE SEGURIDAD PARA LA INFUSIÓN DE SOLUCIONES INTRAVENOSAS DE POLIURETANO O FLUORETILENO-PROPILENO RADIOPACO CON O SIN ALETAS PARA FIJACIÓN. LA AGUJA CONTIENE UN DISPOSITIVO DE SEGURIDAD QUE LA INACTIVA CUANDO SE RETIRA DEL CATÉTER Y TAPÓN PROTECTOR. ESTÉRIL Y DESECHABLE. CALIBRE: 24 G LONGITUD: 17-24 MM	50	PIEZA	\$29.59	\$1,479.50
HRAEI-MA7648	TIRA REACTIVA PARA MONITOREO DE CETOSAS EN SANGRE, CON CAPTACIÓN CAPILAR Y VENOSA, CON UN VOLUMEN DE MUESTRA DE 1.5 MICROLITROS, CON TIEMPO DE LA REACCIÓN DE 10 SEGUNDOS Y QUE TENGA UN RANGO DE MEDICIÓN DE CETONAS DE 0.0 A 8,0 MMOL/L. ENVASE CON 10 PIEZAS	5,000	PIEZA	\$6.58	\$32,921.86
HRAEI-MA8082	CANISTER 1000 ML. RECOLECTOR DE FLUIDOS GRADUADO DE CLORURO DE POLIVINILO DE ALTA DENSIDAD, TRANSPARENTE CON CAPACIDAD DE 1000 ML. CON GRADUACIONES CADA 50 ML. CONTIENE UN SOBRE CON SUSTANCIAS QUIMICAS QUE CONTIENE LA PROPIEDAD DE GELIFICAR EL EXUDADO, SE ENCUENTRA UNIDO A UN TUBO QUE CONSTA DE 1 LUMEN CENTRAL PARA LA RECOLECCIÓN DE LOS FLUIDOS DE LA HERIDA Y 4 LUMENES PERIFERICOS QUE TRANSMITEN LA PRESION DEL LECHO DE LA HERIDA AL MICROPROCESADOR DE LA UNIDAD DE TERAPIA DE COPLEE CONECTOR MACHO, PARA UNIRSE AL TUBO DE SUCCIÓN (COMPATIBLE CON EQUIPO IN FOVAC Y ACTIVAC)	5	PIEZA	\$13,390.23	\$66,951.15
HRAEI-MA8337	HEMOSTÁTICO TOPICO ABSORBIBLE EN POLVO DE 3G. ESTERILIZADO, CON APLICADOR ERGONÓMICO Y SINTETIZADO DE FUENTE VEGETAL.	16	PIEZA	\$10,125.60	\$162,009.60
HRAEI-MD0177	BASILIXIMAB	2	ÁMPULA	\$14,137.30	\$28,274.60
HRAEI-MD0250	CALCITRIOL. CÁPSULA DE GELATINA BLANDA CADA CÁPSULA CONTIENE: CALCITRIOL 0.25 µG. ENVASE CON 50 CÁPSULAS.	300	CÁPSULA	\$0.36	\$108.00
HRAEI-MD0262	CARBOplatino	9	FRASCO ÁMPULA	\$428.93	\$3,860.40
HRAEI-MD0291	CICLOfosfamida	183	ÁMPULA	\$54.81	\$10,029.56
HRAEI-MD0315	CiSplatino	61	ÁMPULA	\$155.00	\$9,455.00
HRAEI-MD0318	CITARABINA. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA FRASCO ÁMPULA O FRASCO ÁMPULA CON LIOFILIZADO CONTIENE: CITARABINA 500 MG ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA O CON UN FRASCO ÁMPULA CON LIOFILIZADO.	111	ÁMPULA	\$182.15	\$20,218.11
HRAEI-MD0356	CLORURO DE SODIO. SOLUCIÓN INYECTABLE AL 0.9%. CADA 100 ML CONTIENEN: CLORURO DE SODIO 0.9 G AGUA INYECTABLE 100 ML ENVASE CON 100 ML.	0	ENVASE	-\$0.62	\$0.00
HRAEI-MD0358	CLORURO DE SODIO 0.9% 50ML	166	ENVASE	\$10.56	\$1,753.45
HRAEI-MD0360	CLORURO DE SODIO 0.9% 250ML	96	ENVASE	\$9.32	\$894.71
HRAEI-MD0361	CLORURO DE SODIO 0.9% 500ML	2	ENVASE	\$5.01	\$10.07
HRAEI-MD0362	CLORURO DE SODIO 0.9% 1000ML	98	ENVASE	\$8.24	\$807.24
HRAEI-MD0399	DACARBAZINA	14	ÁMPULA	\$176.33	\$2,468.60
HRAEI-MD0412	DAUNOrubicina	24	FRASCO ÁMPULA	\$155.49	\$3,731.78
HRAEI-MD0491	DOCEtaxel	2	AMPOLLETA	\$750.00	\$1,500.01
HRAEI-MD0502	DOXOrubicina	14	ÁMPULA	\$90.46	\$1,266.42
HRAEI-MD0534	EPIrubicina	3	ÁMPULA	\$696.87	\$2,090.62
HRAEI-MD0596	ETOPÓSIDO	88	FRASCO	\$51.95	\$4,571.91

Código	Descripción	Existencia	Unidad Medida	Costo Promedio	Costo Total
			ÁMPULA		
HRAEI-MD0716	GEMCITABINA	29	ÁMPULA	\$307.69	\$8,922.87
HRAEI-MD0734	GLUCOSA. SOLUCIÓN INYECTABLE AL 5% CADA 100 ML CONTIENEN: GLUCOSA ANHIDRA O GLUCOSA 5 G Ó GLUCOSA MONOHIDRATADA EQUIVALENTE A 5.0 G DE GLUCOSA. ENVASE CON 100 ML. CONTIENE: GLUCOSA 5.0 G	12	ENVASE	\$5.20	\$62.39
HRAEI-MD0738	GLUCOSA 5% 250ML	24	ENVASE	\$6.03	\$144.82
HRAEI-MD0739	GLUCOSA. SOLUCIÓN INYECTABLE AL 5% CADA 100 ML CONTIENEN: GLUCOSA ANHIDRA O GLUCOSA 5 G Ó GLUCOSA MONOHIDRATADA EQUIVALENTE A 5.0 G DE GLUCOSA ENVASE CON 1 000 ML. CONTIENE: GLUCOSA 50.0 G	3	ENVASE	\$0.22	\$0.55
HRAEI-MD0741	GLUCOSA 5% 500ML	30	ENVASE	\$7.18	\$215.49
HRAEI-MD0789	IDArubicina	5	ÁMPULA	\$770.20	\$3,851.02
HRAEI-MD0796	IFOSfamida	60	ÁMPULA	\$303.82	\$18,229.36
HRAEI-MD0860	IRINOTECAN. SOLUCIÓN INYECTABLE EL FRASCO ÁMPULA CONTIENE: CLORHIDRATO DE IRINOTECAN Ó CLORHIDRATO DE IRINOTECAN TRIHIDRATADO 100 MG ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA CON 5 ML	18	ÁMPULA	\$165.12	\$2,972.24
HRAEI-MD1042	METOTREXATO 50MG	30	ÁMPULA	\$60.75	\$1,822.50
HRAEI-MD1043	METOTREXATO. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA FRASCO ÁMPULA CON LIOFILIZADO CONTIENE: METOTREXATO SÓDICO EQUIVALENTE A 500 MG DE METOTREXATO ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA.	50	ÁMPULA	\$249.99	\$12,499.46
HRAEI-MD1065	mitoMICINA	5	ÁMPULA	\$365.36	\$1,826.78
HRAEI-MD1066	mitoXANTRONA	5	ÁMPULA	\$1,647.15	\$8,235.74
HRAEI-MD1194	PAClitaxel	62	FRASCO ÁMPULA	\$479.06	\$29,701.51
HRAEI-MD1287	PROPOFOL EMULSIÓN INYECTABLE 500 MG/50 ML FRASCO ÁMPULA O JERINGA DE 50 ML	11,600	ÁMPULA	\$220.00	\$2,552,000.00
HRAEI-MD1626	vinBLAStina	2	ÁMPULA	\$212.82	\$425.64
HRAEI-MD1627	vinCRISStina	6	FRASCO ÁMPULA	\$93.05	\$558.31
HRAEI-MD2063	CARFILZOMIB. SOLUCIÓN INYECTABLE. CADA FRASCO ÁMPULA CON POLVO LIOFILIZADO CONTIENE: CARFILZOMIB 60 MG ENVASE CON FRASCO ÁMPULA CON POLVO LIOFILIZADO.	1	ÁMPULA	\$11,615.79	\$11,615.79
HRAEI-MD2068	FLUOROURACILO	50	ÁMPULA	\$28.31	\$1,415.72
HRAEI-MD2080	MESILATO DE ERIBULINA. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA FRASCO ÁMPULA CONTIENE: MESILATO DE ERIBULINA 1.130 MG ENVASE CON FRASCO ÁMPULA CON 1 MG/ 2 ML DE SOLUCIÓN.	2	FRASCO ÁMPULA	\$4,483.50	\$8,967.00
HRAEI-MD2084	DOCETAXEL. SOLUCIÓN INYECTABLE. CADA FRASCO ÁMPULA CONTIENE: DOCETAXEL ANHIDRO O TRIHIDRATADO EQUIVALENTE A 80 MG DE DOCETAXEL. ENVASE CON FRASCO ÁMPULA CON 80 MG CON 4 ML.	12	ÁMPULA	\$1,103.53	\$13,242.35
HRAEI-MD2085	CISPLATINO. SOLUCIÓN INYECTABLE CADA FRASCO ÁMPULA CON LIOFILIZADO O SOLUCIÓN CONTIENE: CISPLATINO 50 MG. ENVASE CON UN FRASCO ÁMPULA.	21	ÁMPULA	\$170.33	\$3,576.93
HRAEI-MD2125	BENDAMUSTINA	4	ÁMPULA	\$6,244.45	\$24,977.80
HRAEI-MI0010	CARTUCHO DE TINTA NEGRA HP 122XL (CH563HL)	1	PIEZA	\$633.00	\$633.00
HRAEI-MI0011	CARTUCHO DE TINTA NEGRA HP 60XL (CC641WL)	1	PIEZA	\$898.00	\$898.00
HRAEI-MI0014	CARTUCHO DE TINTA NEGRO HP 675 (CN690AL)	1	PIEZA	\$299.00	\$299.00
HRAEI-MI0015	CARTUCHO DE TINTA TRICOLOR HP 122XL (CH564HL)	1	PIEZA	\$607.00	\$607.00
HRAEI-MI0017	CARTUCHO DE TINTA TRICOLOR HP 675 (CN691AL)	1	PIEZA	\$299.00	\$299.00
HRAEI-MI0019	TONER HP 85A LASERJET, NEGRO	29	PIEZA	\$1,354.86	\$39,291.05
HRAEI-MI0020	TONER PARA IMPRESORA HP 90A LASERJET COLOR NEGRO CE390A	2	PIEZA	\$3,370.00	\$6,740.00
HRAEI-MI0021	TONER PARA IMPRESORA HP DE COLOR AMARILLO CE402A	5	PIEZA	\$4,236.40	\$21,182.00
HRAEI-MI0022	TONER PARA IMPRESORA HP DE COLOR CIAN CE401A	5	PIEZA	\$4,236.40	\$21,182.00
HRAEI-MI0023	TONER PARA IMPRESORA HP DE COLOR MAGENTA CE403A	5	PIEZA	\$4,236.40	\$21,182.00
HRAEI-MI0024	TONER PARA IMPRESORA HP DE COLOR NEGRO HP CE400A	3	PIEZA	\$2,849.19	\$8,547.56



Código	Descripción	Existencia	Unidad Medida	Costo Promedio	Costo Total
HRAEI-MI0027	TONER PARA MULTIFUNCIONAL CE278A	89	PIEZA	\$1,566.00	\$139,374.00
HRAEI-MI0032	MAGENTA TONER STARTER CARTRIDGELEXMARK C935 (C930H2MG) (TONER LEXMARKMAGENTA ALTO RENDIMIENTO PARA C935. N/PC930H2MG)	2	PIEZA	\$10,100.00	\$20,200.00
HRAEI-MI0033	YELLOW TONER STARTER CARTRIDGELEXMARK C935 (C930H2YG) (TONER LEXMARKAMARILLO#C935 ALTO RENDIMIENTO PARA.N/P C930H2YG)	2	PIEZA	\$10,100.00	\$20,200.00
HRAEI-MI0034	CYAN TONER STARTER CARTRIDGE LEXMARKC935 (C930H2CG) (TONER LEXMARK CIAN #935 ALTO RENDIMIENTO PARA N/P C930H2CG)	2	PIEZA	\$10,100.00	\$20,200.00
HRAEI-MI0035	BLACK TONER STARTER CARTRIDGE LEXMARK C935 (C930H2KG) (TONER LEXMARK NEGRO#C935 ALTO RENDIMIENTO PARA. N/P C930H2KG)	2	PIEZA	\$8,599.00	\$17,198.00
HRAEI-MI0044	TONER HP 30A LASERJET, NEGRO	2	PIEZA	\$829.00	\$1,658.00
HRAEI-MI0045	TONER HP 81A LASERJET, NEGRO	8	PIEZA	\$2,493.07	\$19,944.59
HRAEI-MI0046	CARTUCHO DE TONER AMARILLO PARA IMPRESORA SAMSUNG XPRESS C430W. CLTY404S	2	PIEZA	\$1,123.00	\$2,246.00
HRAEI-MI0047	CARTUCHO DE TONER MAGENTA PARA IMPRESORA SAMSUNG XPRESS C430W. CLTM404S	2	PIEZA	\$1,123.00	\$2,246.00
HRAEI-MI0048	CARTUCHO DE TONER CYAN PARA IMPRESORA SAMSUNG XPRESS C430W. CLT C404S	2	PIEZA	\$1,123.00	\$2,246.00
HRAEI-MI0049	CARTUCHO DE TONER NEGRO PARA IMPRESORA SAMSUNG XPRESS C430W. CLTK404S	2	PIEZA	\$1,120.00	\$2,240.00
HRAEI-MI0050	TONER HP 55A NEGRO PARA MULTIFUNCIONAL HP LASERJET PRO M521dn	1	PIEZA	\$2,859.00	\$2,859.00
HRAEI-MI0051	TONER HP 37A NEGRO PARA IMPRESORA HP LASERJET ENTERPRISE M 607DN	6	PIEZA	\$3,407.00	\$20,442.00
HRAEI-MI0052	TONER HP CF450A NEGRO PARA IMPRESORA HP COLOR LASERJET ENTERPRISE M652DN	1	PIEZA	\$4,088.18	\$4,088.18
HRAEI-MI0053	TONER HP CF451A CIAN PARA IMPRESORA HP COLOR LASERJET ENTERPRISE M652DN	6	PIEZA	\$4,899.11	\$29,394.67
HRAEI-MI0054	TONER HP CF452A AMARILLO PARA IMPRESORA HP COLOR LASERJET ENTERPRISE M652DN	6	PIEZA	\$4,939.53	\$29,637.18
HRAEI-ML0006	HIPOCLORITO DE SODIO 20 LT	5	GARRAFÓN	\$0.01	\$0.05
HRAEI-ML0021	ESTOPA BOLSA 1 KILO	3	BOLSA	\$235.00	\$705.00
HRAEI-ML0023	BOTELLA DE POLIETILENO CON DISPENSADOR DE ROSCA CON POPOTE INCLUIDO DE 500 ML.	2,798	PIEZA	\$15.00	\$41,970.00
HRAEI-ML0024	ATOMIZADOR DE USO RUDO CANYON VERDE ORIGINAL CON BOTELLA-SPRAY DE UN LITRO MULTUSOS.	675	PIEZA	\$30.00	\$20,250.00
HRAEI-MO0015	PUNTO METALICO PUNTO MEDIANO. PIEZAS (ROJO)	284	PIEZA	\$14.33	\$4,069.72
HRAEI-MO0017	BOLÍGRAFO PUNTO METALICO PUNTO MEDIANO.(AZUL)	213	PIEZA	\$14.33	\$3,052.29
HRAEI-MO0018	BOLÍGRAFO PUNTO METALICO PUNTO MEDIANO.(NEGRO)	147	PIEZA	\$14.33	\$2,106.51
HRAEI-MO0021	BORRADOR PARA PIZARRÓN BORRADOR PARA PIZARRÓN BLANCO	1	PIEZA	\$6.10	\$6.10
HRAEI-MO0028	CARPETA PARA ARCHIVO CARPETA PARA ARCHIVO TAMAÑO OFICIO CON BROCHE DE PRESIÓN DE 8 CM.	272	PIEZA	\$4.29	\$1,166.88
HRAEI-MO0029	FOLDER CON BROCHE TAMAÑO CARTA	1,116	PIEZA	\$4.57	\$5,102.43
HRAEI-MO0031	CARPETA PARA ARCHIVO CARPETA DE 2 ARGOLLAS 2" TAMAÑO CARTA BLANCA VINIL DE PASTA DURA	112	PIEZA	\$39.49	\$4,422.88
HRAEI-MO0068	CORRECTOR LÍQUIDO BLANCO BASE AGUA	23	PIEZA	\$4.41	\$101.43
HRAEI-MO0075	CUCHARA DESECHABLE PARA PASTEL	6,250	PIEZA	\$4.14	\$25,875.00
HRAEI-MO0079	DEDAL HULE FABRICADO EN HULE NATURAL PIGMENTADO EN COLOR ROJO CON ASTRIADO PARA MANEJO DE HOJAS MEDIANO	1	PIEZA	\$2.03	\$2.03
HRAEI-MO0086	ETIQUETAS P/IMPRESORA LASER ADHERIBLES 25 MM X 102 MM.	35	PAQUETE	\$381.89	\$13,366.09
HRAEI-MO0107	GRAPAS STANDARD	32	CAJA	\$13.22	\$423.04
HRAEI-MO0132	MARCADOR (PLUMON) TINTA PERMANENTE PUNTA CINCEL (AZUL)	14	PIEZA	\$2.58	\$36.12
HRAEI-MO0134	MARCADOR (PLUMON) TINTA PERMANENTE PUNTA CINCEL (NEGRO)	14	PIEZA	\$2.58	\$36.11
HRAEI-MO0149	PAPEL BOND TAMAÑO CARTA MÁXIMO 75 G/M2	2,542	PAQUETE	\$63.53	\$161,496.78
HRAEI-MO0163	PILAS ALCALINAS AA 1.5 V, CAPACIDAD MÍNIMA DE 1700 mAh	481	PIEZA	\$8.49	\$4,082.10
HRAEI-MO0170	PLUMIN (PLUMON) PUNTA FINA (NEGRO)	47	PIEZA	\$40.78	\$1,916.66
HRAEI-MO0174	PORTA GAFETE TRANSPARENTE VERTICAL DE 12 X 8 CM. APROX. CON CORDON	76	PIEZA	\$30.50	\$2,318.00



Código	Descripción	Existencia	Unidad Medida	Costo Promedio	Costo Total
HRAEI-M00212	TABLA DE FIBRACEL 25 X 30 CMS.	2	PIEZA	\$4.20	\$8.40
HRAEI-M00222	VASO DESECHABLE DE UNICEL DEL NO. 8	64	PAQUETE	\$6.47	\$414.08
HRAEI-M00236	CAJA DE CARTÓN (CORRUGADO, LISO Y PLEGADIZO) TAMAÑO OFICIO DE 0.35 M DE ANCHO X 0.50 M LARGO X 0.25 M DE ALTO+/- 2 CM CON REFUERZO LATERAL	160	PIEZA	\$21.79	\$3,486.40
HRAEI-M00237	CAJA DE CARTÓN (CORRUGADO, LISO Y PLEGADIZO) TAMAÑO CARTA DE 0.31 M DE ANCHO X 0.50 M LARGO X 0.25 M DE ALTO+/- 2 CM CON REFUERZO LATERAL	2,060	PIEZA	\$19.32	\$39,799.20
HRAEI-M00243	DISCO COMPACTO DVD 24 X DVD-R DL 85 GB 240 MIN CON SOBRE	145	PIEZA	\$9.29	\$1,347.05
HRAEI-M00244	DISCO COMPACTO, CD Y DVD CD/DVD+R 4.7GB	389	PIEZA	\$5.00	\$1,945.00
HRAEI-M00261	PILAS ALCALINAS AAA 1.5 V, CAPACIDAD MÍNIMA DE 1700 mAh	972	PIEZA	\$9.32	\$9,056.88
HRAEI-M00262	PILAS ALCALINAS 9 V, CAPACIDAD MÍNIMA DE 580 mAh	62	PIEZA	\$38.60	\$2,393.20
HRAEI-M00319	SELLO DE SEGURIDAD DE PLASTICO AJUSTABLE, TIPO COLA DE RATA DE 25 CM. LONGITUD TOTAL 19 CM. UTILES DE 2.4 MM DE GROSOR, CON FOLIO CONSECUTIVO E IRREPETIBLE.	3,400	PIEZA	\$3.40	\$11,560.00
HRAEI-M00321	PORTA GAFETES PORTA GAFETE BROCHE.	72	PIEZA	\$189.59	\$13,650.48
HRAEI-M00338	PILA ALCALINA C 1.5 V	250	PIEZA	\$20.14	\$5,034.92
HRAEI-M00361	CHINCHE CUERPO DE METAL Y CABEZA DE PLÁSTICO	6	CAJA	\$17.52	\$105.12
HRAEI-M00365	BOLIGRAFO PUNTO FINO AZUL	229	PIEZA	\$2.80	\$641.20
HRAEI-M00430	REGLA DE PLÁSTICO 30 CM	9	PIEZA	\$2.88	\$25.88
HRAEI-M00431	LÁPIZ HEXAGONAL NÚMERO 2 CON CUERPO DE MADERA PUNTA DE GRAFITO BANDA ROJA CON GOMA	3,770	PIEZA	\$1.16	\$4,368.67
HRAEI-M00432	CINTA ADHESIVA AZUL 2.5 CM	3	PIEZA	\$55.50	\$166.51
HRAEI-M00433	CINTA ADHESIVA AZUL 5.0 CM	8	PIEZA	\$79.00	\$632.00
HRAEI-M00434	PINCEL #0	8	PIEZA	\$67.00	\$536.00
HRAEI-M00435	PINCEL #2	8	PIEZA	\$92.00	\$736.00
HRAEI-M00436	PINCEL #4	7	PIEZA	\$56.00	\$392.00
HRAEI-M00437	PINCEL #6	6	PIEZA	\$0.01	\$0.06
HRAEI-M00438	PINCEL #8	8	PIEZA	\$270.00	\$2,160.00
HRAEI-M00439	PINCEL #10	6	PIEZA	\$299.00	\$1,794.00
HRAEI-M00440	PINCEL #12	13	PIEZA	\$349.00	\$4,537.00
HRAEI-OM0002	PINTURA COLOR BLANCO	2	LITRO	\$164.50	\$329.00
HRAEI-RE0155	PB-MAX Karyotyping medium, FRASCO CON 100 ML, MARCA GIBCO	1	ENVASE CON 100 ML	\$1,788.63	\$1,788.63
250		394,268			\$6,623,322.86